Bu çalışmalardan birkaç tanesinin izahını şu şekilde yapma-
mız mümkündür:

1) Ahmad Daudi, Allah dan Manusia dalam Konsepsi Syeikh Nuruddin Ar-Raniry, 1982.

Daudi, Açe Sultanlığı’nın en büyük bilginlerinden biri olan Nureddin Rânîrî’nin anlayı-
şına göre “Allah ve insan” konusunu incelemiştir. 17. yüzyılda Hamza Fansûrî (öl.
999/1590), Şemseddîn-i Sumatrânî (öl. 1040/1630), Nureddîn-i Rânirî (öl. 1068/1658), Ab-
dürraûf Sinkilî (öl. 1105/1693) gibi öncü isimler Açe Sultanlığı tarihinde derin izler bırak-
mışlardır.39

2) Peunoh Daly, Hukum Nikah, Talak, Rujuk, Hadanah, Nafkah Kerabat dalam Naskah
Mir’at al-Thullab Karya Abd. Rauf Singkel, 1983.

39 Eyyüp Tuncer, “Malay Dünyasının İlk Mutasavvıf Şairi Hamza Fansûrî’nin İkan Tunggal Şiiri Bağlamında Vahdet-i

17. yüzyılda Hamza Fansûrî (öl. 999/1590), Şemseddîn-i Sumatrânî (öl. 1040/1630), Nu-
reddîn-i Rânirî (öl. 1068/1658), Abdürraûf Sinkilî (öl. 1105/1693) gibi öncü isimler Açe Sul-
tanlığı’nın dini düşüncesini inşa eden bilginlerdir.40 Özellikle Abdürrauf Sinkilî birçok açı-
dan diğerlerinden ayrılmaktadır. Sinkilî ilk kez bir tefsir metni ortaya koyan bir müellif
olmakla birlikte hadis, fıkıh vb. alanlarda ilk önemli eserler telif etmiştir.

Chatib Quzwany, Tasawwuf Abdus-samad al-Palimbani, 1984.

Sumatra Adası’nın Palembang şehrinde doğan Abdüssamed el-Pelimbânî hayatının bü-
yük bir kısmını Arabistan’ın Mekke ve Tâif gibi şehirlerinde geçirmiştir. Semmâniyye tari-
katının kurucusu olarak tanınan Muhammed b. Abdülkerîm es-Semmân’a (öl. 1189/1776)
intisap etmiştir. Akâid, mantık gibi alanlarda Zühretü’l-mürîd fî beyâni kelimeti’t-tevhîd adlı
Malayca eserini, Ahmed ed-Demenhûrî’nin Mekke’de verdiği derslerde aldığı notlardan
derlemiştir.